
math4u.vsb.cz

POROVNÁVÁNÍ ABSOLUTNÍCH HODNOT
KOMPLEXNÍCH ČÍSEL

TABULKOVÁ HRA

Pro každou otázku v testu existuje právě jedna správná odpověď, kterou označíte
kliknutím na příslušné políčko. Tlačítko Odevzdat slouží k ukončení testu,
zobrazení výsledků a správných odpovědí.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



ODEVZDATHODNOCENÍ

Vyberte správný symbol (<, =, >) pro doplnění rovnosti nebo nerovnosti mezi absolutními hodnotami
komplexních čísel.

1. |3− 2i| � | − 1 + 4i|
<<< === >>>

2. | − 3 + 4i| � |5i|

3. | − 5− 3i| � |4− 4i|

4. |6 + 8i| � |10− i|

5. |12 + i| � |5− 11i|

6. |11− 2i| � |5 + 10i|

7. |6− 12i| � | − 4− 13i|

8. |2− 3
√

2i| � |2
√

3− 3i|



Výborně, můžeš se vrhnout na jeden z Problémů
tisíciletí!

Pozor, aby Sheldon Cooper nezačal žárlit!Skvělé! Neuvěřitelné!Dnes ses vážně překonal!Wow! Neříkají ti náhodou přátelé Wolfram? Nebo
snad Alpha?

Jen jeden krůček od vrcholu.Dobrá práce, dej si piškotek. . .Malý kousek a máš to doma.
Zkus to znova!

Už to skoro ani nemohlo být lepší. Skoro.Jsi už tak blízko vítězství, nevzdávej to!Není to špatné, ale máš na víc!Zkus to znovu, trénink dělá mistra!Není to špatné, ale mohlo by to být lepší. . .Máš na víc! Musíš ještě zamakat!Chybovat je lepší než předstírat dokonalost.
Ale nechybovat je dokonalé.

To nedopadlo moc dobře. Měl by ses víc učit.Hele, nejsi Ježíš, abys chodil po vodě.
Zpátky na zem!

Zvládl jsi to,
ale je tady stále prostor pro zlepšení.

Mohlo to dopadnout ještě hůř!Nebyla to žádná Enigma,
tak kde je problém?

Ty za to přece nemůžeš?! A kdo tedy?Ten trapný pocit, když dokončíš výpočet a tvůj
výsledek není ani jedna z možností. . . .
Víš, že máš vybírat správné odpovědi!?Tvé znalosti jsou jako odmocnina z −1.Většina tvých odpovědí

byla bohužel jako π — iracionální.
Příště to snad bude lepší.

Počet správných odpovědí:




